
 
  

 
                                                                                                                                 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE 

Con sede staccata di San Mauro M.to 

Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962 / 54074 -54747 Fax 0962-54074 

P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – Codice Univoco UF4C9J 

          
Atti Scuola 

Sito Web  

Sez. Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE ATA  - AVVISO prot. n. 2891 del 26/04/2025 – Progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01- 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A.1 – Sotto azione ESO4.6.A.1.B, “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo” – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 “Agenda 

SUD”. 

 

Cod. Prog.: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-48 - CUP: C84D25000190007 

Titolo Prog.: “Raccontami una storia” 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTOil decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
08

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO

mailto:kric80800@istruzione.it
mailto:kric80800@istruzione.it


 
 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO AVVISO prot. n. 2891 del 26/04/2025 – Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01- Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A.1 – Sotto azione ESO4.6.A.1.B, “Obiettivi 

specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II 

ciclo” – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 “Agenda SUD”. 

 

VISTO   l’atto di autorizzazione  prot. N. 57235 del 15/04/2025 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 2892 del 26/04/2025 

 

VISTO le istanze pervenute  

 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze e la predisposizione e approvazione degli 

elenchi definitivi, prot. n. 3030 del 05/05/2025  

  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze e la predisposizione e approvazione degli 

elenchi definitivi, prot. n. 3056 del 06/05/2025   

 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitivi gli elenchi 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi in qualità di personale ATA interno a: 

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
08

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO



 
 

 

1. CS MACRI’ SALVATORE 

2. CS ROCCA MARIO 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

Nell’ambito delle attività previste per i collaboratori scolastici rientrano i seguenti compiti: 

- svolgere attività di apertura e chiusure dell’Istituto nei giorni in cui si terranno i corsi modulari 

nonché la cura ordinaria delle aule, dei laboratori e dei servizi igienici utilizzati; 

- collaborare con tutto il personale docente coinvolto nelle attività formative; 

-  predisporre e consegnare il time-sheet e/o il registro firme di ogni intervento svolto;  

- espletare con diligenza e puntualità il proprio incarico, secondo il calendario concordato con il 

Dirigente scolastico e i ‘progettisti’. 

 

 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,25/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             (Prof. Vincenzo Corigliano) 
firma digitale 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
08

 -
 0

7/
05

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO


		2025-05-22T10:44:42+0200
	vincenzo corigliano




